
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 października 2022 r. 

Poz. 2035 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 września 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia odznaki honorowej „Zasłużony dla Górnictwa RP”,  
ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz sposobu noszenia 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej  
„Zasłużony dla Górnictwa RP”, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz sposobu noszenia (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2059) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5–7 w brzmieniu: 
„5) organów statutowych podmiotów prowadzących głównie działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły 

na rzecz górnictwa; 
6) organów statutowych fundacji, których statutowym zadaniem jest działalność na rzecz górnictwa; 
7) przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1072, 1261 i 1504).”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Wniosek o nadanie odznaki zawiera: 

1) dane wnioskodawcy – nazwę i adres siedziby; 
2) dane osobowe osoby przedstawionej do wyróżnienia – imię i nazwisko, datę urodzenia oraz adres zamieszkania; 
3) uzasadnienie (opis zasług dla rozwoju górnictwa, a także podanie stażu pracy w górnictwie, jeżeli taka  

była wykonywana); 
4) datę złożenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy.”, 

c) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 
„5. Wniosek o nadanie odznaki może być wniesiony w postaci elektronicznej, przy użyciu środków ko-

munikacji elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP ministra właściwego do spraw 
gospodarki złożami kopalin. 

6. Wniosek o nadanie odznaki wniesiony w postaci elektronicznej opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.”; 

2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Do wniosków o nadanie odznaki honorowej „Zasłużony dla Górnictwa RP” złożonych i nierozpatrzonych do 
dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2035 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 września 2022 r. (Dz. U. poz. 2035) 

 

WZÓR 

 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
„ZASŁUŻONY DLA GÓRNICTWA RP” 

1. Wnioskodawca (nazwa i adres siedziby): 
 
 
 
 
2. Imię i nazwisko osoby przedstawionej do wyróżnienia: 
 

3. Data urodzenia osoby przedstawionej do wyróżnienia: 
 
 
 
4. Adres zamieszkania osoby przedstawionej do wyróżnienia: 
 
 
 
5. Uzasadnienie: 

(opis zasług dla rozwoju górnictwa, a także podanie stażu pracy w górnictwie, jeżeli taka była wykonywana) 

 
 
 
 
 
 
 
6. Wnoszę o nadanie odznaki honorowej „Zasłużony dla Górnictwa RP” 
 
 
 
  …………………………                                                …………………………………. 
                Data                                                                          Podpis wnioskodawcy1)  

 

1) 
W przypadku złożenia wniosku w postaci elektronicznej przy użyciu skrzynki ePUAP       

wniosek należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 

albo podpisem osobistym. 

 


	D2022000203501



